СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО

РЕШЕНИЕ

13 июня 2018 г. № 87-14
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Лефортово

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Лефортово города Москвы от 9 июня 2018 года № И-477/8
  Совет депутатов решил:

1. Согласовать адресный перечень по благоустройству территории района Лефортово в 2018 году за счет средств стимулирования управы района Лефортово (2 транш), согласно приложению.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Лефортово города Москвы в течение трех дней.
3. Опубликовать настоящее решение в приложении «Муниципальный вестник Лефортово» газеты «Лефортово» и разместить на официальном сайте www. sovmunlef.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лефортово М.Ю. Суркова.
Глава муниципального

округа Лефортово                                                                      М.Ю. Сурков

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лефортово

от 13 июня 2018 года  № 87-14
Адресный перечень по благоустройству территории
района Лефортово в 2018 году за счет средств стимулирования управы района Лефортово (2 транш)
	№ п/п по району
	Наименование объекта
	Категория объекта
	Вид работ
	Затраты всего на объект руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	2-й Кабельный проезд
	ОДХ
	ремонт АБП-2678кв.м.
замена борткамня-321 п.м.
	1 790 572, 65

	2
	проезд от Авиамоторной улицы до Энергетической улицы между отделом учета и ЦИАМ
	ОДХ
	ремонт АБП-3335 кв.м.
замена борткамня-533 п.м.
	3 330 574,14

	3
	2-я Кабельная улица
	ОДХ
	ремонт АБП-1038 кв.м.
замена борткамня-212 п.м.
	1 845 317,26

	4
	проезд от 5-й Кабельной до здания института торгового оборудования
	ОДХ
	ремонт АБП-1153,8 кв.м.
	925 198,61

	5
	проезд между городской поликлиникой №133 и стр.15 по Юрьевскому пер.
	ОДХ
	ремонт АБП-955 кв.м.
	765 787,10

	6
	проезд вдоль с западной стороны учебных корпусов МТУСИ, соединяющий улицы Лапина и Красноказарменная
	ОДХ
	ремонт АБП-1010 кв.м.
замена борткамня-119 п.м.
	956 426,33

	7
	проезд от Авиамоторной ул. до Мастерской Зураба Церетели
	ОДХ
	ремонт АБП-915 кв.м.
замена борткамня-335 п.м.
	1 146 228,91

	Итого:

	10 760 105,00

	1
	Авиамоторная улица
	ОДХ (КСОДД)
	устройство технического тротуара, устройство пешеходных переходов 7 шт., демонтаж пешеходных ограждений
	2 866 671,19

	2
	Андроновское шоссе
	ОДХ (КСОДД)
	понижение бортового камня в зоне пешеходного перехода
	148 500,00

	3
	Кабельная 2-я улица
	ОДХ (КСОДД)
	устройство технического тротуара, устройство пешеходных переходов 6 шт.
	703 068,16

	4
	Кабельный 2-й проезд
	ОДХ (КСОДД)
	устройство технического тротуара, устройство пешеходных переходов 6 шт.
	1 982 968,16

	5
	Краснокурсантский 1-й проезд
	ОДХ (КСОДД)
	устройство технического тротуара, устройство пешеходных переходов 7 шт.
	2 088 121,19

	6
	Пруд-Ключики улица
	ОДХ (КСОДД)
	устройство технического тротуара, устройство пешеходных переходов 5 шт.
	1 352 765,14

	7
	Синичкина 1-я улица
	ОДХ (КСОДД)
	обустройство парковочного кармана
	68 703,03

	8
	Синичкина 2-я улица
	ОДХ (КСОДД)
	устройство технического тротуара, устройство пешеходных переходов 2
	545 406,06

	9
	Ухтомская улица
	ОДХ (КСОДД)
	монтаж искусственная дорожная неровность-2 шт.,

устройство пешеходных переходов 4 шт.
	516 162,08

	10
	Энергетический проезд
	ОДХ (КСОДД)
	устройство технического тротуара, понижение бортового камня в зоне пешеходного перехода
	607 930,00

	Итого:

	10 880 295,00

	ВСЕГО:

	21640400,00